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Ze zastupitelstva obce 
 
* Zastupitelstvo obce projednalo nabídku na elektronické zabezpečení knihovny a 
prostor sběrného dvora. Ta byla následně odsouhlasena vzhledem k situaci 
z letošního léta, kdy byla ukradena motorová pila a dvě sekačky na trávu. Nový 
bezpečnostní systém bude mít v knihovně i protipožární čidlo. Knihovna by se měla 
otevřít pravděpodobně v měsíci prosinci. 
 

* ZO se znovu zabývalo možností umístění příčných prahů u pošty a u mateřské 
školy. V těchto místech, kudy často procházejí malé děti s rodiči, se jezdí příliš rychle 
a mohlo by dojít k zbytečnému neštěstí. ZO zadá vypracovat projekt a zažádá o 
stavební povolení.   
 

* Starosta obce a jeho zástupce spolu s projektantkou navštívili místní koupaliště, 
aby posoudili, která varianta následujících oprav by byla nejvhodnější. Byly navrženy 
tři možnosti opravy stěn bazénu. Buď stříkaný beton, natažení fólie nebo obklad. 
Všechny varianty jsou velmi drahé, a proto bude nutné zjistit ceny od různých firem. 
Způsob opravy bazénu by se měl vyřešit co nejdříve.  
  

* V příštím roce budou zahájeny práce na čističce odpadních vod v Křenovicích. 
V současné době bylo na tuto stavbu vydáno územní rozhodnutí. Začne se s 
budováním kmenové stoky od spodní části ulice Kopečné až po splav. Zde bude 
muset být umístěno čerpadlo, které bude splašky odvádět do zrekonstruované čističky 
odpadních vod v Hruškách. Další kmenová stoka povede přes ulici Sokolskou, kolem 
hřiště taktéž ke splavu. V další etapě přijdou na řadu ulice Havlíčkova, Brněnská a 
Václavská.  
 

* ZO odsouhlasilo příspěvek 20 000,- Kč na nové varhany v křenovickém kostele. 
Zbylý dluh činí ještě cca 200 000,- Kč. 
 

Křenovický 
zpravodaj 



* ZO odsouhlasilo žádost Klubu důchodců o příspěvek na pořádání předvánočního 
setkání seniorů.  
  

*  Firma SAKO, která zajišťuje svoz domovního odpadu v naší obci, předložila 
ZO zvýšení cen za tuto službu. Toto zvýšení proběhlo v důsledku inflace. Rovněž 
byla zvýšena cena za odvoz skla a PET lahví. ZO při této příležitosti upozorňuje 
občany, že tomu, kdo bude dávat PET lahve do popelnic, tyto nebudou vyvezeny. Za 
odvoz vytříděných PET lahví ze sběrného dvora se totiž neplatí tolik, jako za odvoz 
popelnic. Nebuďte líní a třiďte odpad!    
 

* Proběhly poslední úpravy prostoru ulice Na Liškově. Byl položen nový 
asfaltový povrch na vozovku a horní parkoviště, obložen podstavec pod sochou 
Kutuzova, osazena samotná socha, ukotveny sloupky s řetězy kolem pomníku, 
instalováno osvětlení a informační tabulka. Firma Květ upravila zbytek travnatých 
ploch a vysadila několik keřů, stromů a okrasných rostlin. Lavičky se nainstalují až 
na jaře. 
 

*      Žádáme občany, kteří parkují svá vozidla v ulici Na Liškově, aby si v neděli 4. 
prosince při příležitosti odhalování pomníku M. I. Kutuzova umístili svá vozidla 
mimo tuto ulici. Rovněž upozorňujeme občany, že v té době nebudou auty vpuštěni 
do této ulice a ani z ní nebudou moci vyjet. Děkujeme za pochopení 
 

* Příští zpravodaj vyjde ještě před Vánocemi a redakční uzávěrka je z tohoto 
důvodu již 15. prosince.   
 
 

Minulost zítřka (pokračování z předešlého čísla) 
 
 Ač ho to vše začalo zmáhat, musel Ferdinand stále myslet na poslední rozmluvu 
s carem. Jeho jistá slova, že bitva dopadne ve prospěch spojenců a odhodlanost pro 
tuto jistotu položit třeba život. Jak jinak si však možnost zemřít představoval a jak 
rozdílná byla tato představa od skutečnosti! Z představy statečného hrdiny klesajícího 
k zemi s Alexandrovým jménem na rtech se stala jenom troska plná bolesti odkázaná 
na milost jiných. Ten hrdina se vytratil neznámo kam.  
 A zatímco Napoleon jedná s knížetem Liechtensteinem, František I. čeká v Čejči 
a car Alexandr je už bůhvíkde, on zde bezmocně leží a nemůže nikterak přispět ke 
změně tohoto dění. Vše, co bude na tomto světě od teď konáno, ba možná i nejbližší 
východ slunce, bude už probíhat bez přítomnosti jeho ducha. On Ferdinand 
neopakovatelný a jediný takový na tomto světě (jako jsme my všichni jediní a 
neopakovatelní), ve svých třiadvaceti  letech umírá. Umírá s vědomím, že nyní již 
nemůže zvrátit běh událostí. Když mohl, neučinil tak. Má jenom strach, že všechno to 
krásné, co lidský život dává, se bude dít bez něho. Už neuslyší svou milou Lízu, 
matku, otce, ani nikoho jiného. Smrt k němu byla neúprosná. Donutila ho odejít ze 
světa s obrazem Prackého kopce a s tíhou 2. prosince 1805 v duši. Zemřel daleko od 
domova, od příbuzných. Jednomu muži však nebyl jeho osud lhostejný. Tento muž 



psal později z Košic své ženě, že dcera Jelizaveta dosud neví o smrti svého muže. 
Byla to táž Líza, na níž Ferdinand vzpomínal na smrtelném loži. A muž, kterému 
Ferdinandův osud už kvůli milované dceři nemohl dát klidně spát, nebyl nikdo jiný, 
než sám Michail Illarionovič Kutuzov.  
 Den nato se sejde Napoleon s Františkem I. u tzv. Spáleného mlýna a diktuje mu 
své podmínky. Setkání, k němuž došlo odpoledne 4. prosince 1805 v místě, kde ještě 
za druhé světové války stávaly trosky lípy a která byla svědkem oné události, se náš 
hrdina už nedožil. Avšak oběma monarchům v tomto momentě pramálo záleželo na 
tisících mrtvých nebo raněných, kteří právě umírali s podobnými pocity jako 
Ferdinand hrabě z Tiesenhausenu. 

 

Volně zpracoval podle Jiřiny Kesslerové O. Bartošek 
 
Jak žák z Křenovic začíná dobývat fotbalový trávník Anglie 
 
 Marek Kübl, hráč SK Křenovic v současné době na hostování v Šardicích, se 
zúčastnil 28. září 2005 turnaje 5ti disciplín ve fotbalové abecedě: 

1. Nožiček – udržení míče nad zemí 
2. Slalomu – prokličkování míče mezi figurami na čas 
3. Střelbě na terč 
4. Penalty na terč – z 11ti metrové vzdálenosti 
5. Góly z rohu 

 Tohoto turnaje se zúčastnili žáci narození roku 1993 a 1994 v počtu 50ti žáků 
z Moravy a Slezska následujících fotbalových klubů: Slovácko, Uherské Hradiště, 
Opava, Brno a pořádajících Šardic. 
 Absolutním vítězem se stal Marek Kübl, a tím vyhrál týdenní pobyt v předním 
anglickém klubu Manchestru United v treningové škole za účasti samotného žáka a 
jeho doprovodu, jednou osobou starší 18 let. 
 Marek Kübl je mimořádný talent, má úžasné zrychlení jak s míčem, tak i bez 
míče, technicky vybavený, který pro fotbal obětuje veškerý volný čas a když přijde 
na hřiště, tak prostě bojuje. Při střelbě na branku je mu jedno, zda vystřelí pravou 
nebo levou nohou, je to prostě obounohý fotbalista.  
      Marek je takový talent, že po příchodu žáků do Křenovic za 14 dnů hrál již 
mistrovský zápas okresní soutěže ve Vážanech. 
       Čtyřikrát v týdnu uvidíte tohoto usměvavého žáka stát v 7 hod. ráno na zastávce 
autobusu a jednou v 6,30 čekat na odjezd osobním autem do sportovního střediska a 
školy v Šardicích, kde má zajištěno učení ve škole. Po školním vyučování si připraví 
veškeré vyučovací předměty na příští den a po splnění učebních povinností následuje 
fotbalový trénink. 
       Zásluhu na fotbalovém umění má jeho otec Roman Kübl, který trénuje mladší 
žáky Křenovic. Občas jezdí se svým synem na zápasy a tam pozoruje, co trenéři učí 
žáky. Tyto poznatky využívá v Křenovicích u svých svěřenců. Je obdivuhodné, jak 
dokáže volný čas věnovat křenovickým žákům 3x týdně. Druhý rodič by jezdil se 



svým synem. Děkujeme, že se najde takový nadšenec. Myslím, že křenovický fotbal 
může děkovat  za takovou obětavost.   
        Závěrem přejeme Marku Küblovi k jeho vyšším fotbalovým metám hodně 
zdraví, stávající houževnatost a neutuchající bojovnost, která je mu vlastní. 
        Při pobytu v Anglii ať je opět jeden z nejlepších sportovní školy. 
 

                                                Za fotbalový oddíl trenér žáků Jaromír Doležal                 
 
 

Historické památky Křenovic 
 
  Farní kostel sv. Vavřince – původně vystavěn pravděpodobně na počátku 13. 
století jako románská kaple, která byla roku 1378 přestavěna v gotickém slohu na 
kostel. Historicky nejcennější je na kostele dosud zachované románské špaletové 
okno, druhotně osazené do nové gotické stavby. Kostel byl několikrát přestavován, 
naposledy (před 120 lety) v roce 1885. Kolem kostela byl až do roku 1872 hřbitov, 
jehož bráně vévodila socha sv. Jana Nepomuckého, která je dodnes zachována. Od 
roku 1873 byly pozůstatky přeneseny do nových hrobek na nynějším hřbitově 
(bývalém panském láně, který byl vrchností pro ten účel vyčleněn) a slouží jako 
poslední odpočinek společně občanům křenovickým a hrušeckým. 
 Budova bývalé školy u kostela – byla vystavěna v roce 1793 nákladem majitele 
slavkovského panství knížete Václava Antonína Kounice, kancléře Marie Terezie, 
jako takzvaná triviální (základní) škola. Pro školní účely sloužila do roku 1856, 
potom zde byla radnice (v roce 1989 byla bohužel z nepochopitelných důvodů 
zbourána).  
 Dům na Rynku (Na Liškově) č.p. 68 – v tomto domě byla původně první škola 
v Křenovicích. 
 Panský dvůr – nynější hospodářská budova JZD (dnes areál firmy ANAH s.r.o.) 
v Křenovicích je poměrně rozsáhlý soubor staveb z první poloviny 18. století. 
Stavební podstata původních budov je zničena mnohými přestavbami. Pouze střední 
část budovy se zaklenutým portálem vyzdobeným aliančním kounicovským erbem se 
dochovala v původním stavu (bohužel, už ani toto není dnes pravda).  
 Vodní mlýn – původně pravděpodobně součást celku Panského dvora. V období 
změn přešel do majetku rodině Gottvaldové, potom Jašové, Rotreklové a nyní 
Turkové. 
 Původní selská stavení se žudry – byla původně u domů čp. 7, 11, 21, 30, 36, 
60, 64 a 87. Žudra zanikla po požárech v letech 1850 a 1851. Nejstarší domy, které 
již nenesou kulturu lidového stavitelství, jsou čp. 15, 16, 18, 77 a 78. Byly přestavěny 
rovněž po požárech v letech 1850 a 1851.  
 Kamenný kříž na Zlaté hoře – Odmyslíme-li si dnešní dopravní prostředky a 
k nim upravené silnice, které mnohdy leží na bývalých polních cestách, zjistíme, že 
tyto cesty často běžely v křivolakých zátočinách a úvozech. Doprava po nich byla 
pěší nebo s koňskými a volskými potahy. Křižovatky těchto cest byly často označeny 
mezními kameny, božími mukami nebo kříži. Posledním památníkem je tento starý 



kříž typu „baba“ z přelomu 16. a 17. století, určující trasu tzv. velehradské nebo-li 
jantarové cesty. Byla to také cesta do Brna a Vídně. Mnohé povozy, které zde 
projížděly, se drkocaly a vrzaly po této jantarové stezce od Baltského moře přes 
Křenovice až k modrému Jadranu, kam vezli jantar, sůl a různé zboží. Lidé u kříže 
odnepaměti  smekali, pomodlili se na dobrý úmysl a spěchali dále. Kdož ví, kolik 
kytiček jako vzpomínek  bylo k němu položeno, kolik slzí skanulo do mechu na jeho 
starých kamenných ramenech před bitvou u Slavkova v r. 1805. Kolik rekrutů za 
doprovodu panských drábů se hrkotalo a klopýtalo po této cestě k Brnu. Kolik 
řezníků projelo ve skrytu noci kolem jeho stínu. Kolik procesí se zastavilo u jeho 
paty, aby si lidé oddechli, rozhlédli se po kraji na svojí pouti do Žarošic. Kolik 
trhovkyň a trhovců proneslo kolem něho v košících a na ohnutém hřbetě másla, vajec, 
kuřat, kůzlat, aby je v Brně proměnili za skromný výdělek. Kolik dělníků a dělnic 
šlapalo bosky prach této polní cesty. V uzlíčku pecen chleba, v hrníčku trochu 
omastku na celotýdenní pobyt v probouzejícím se průmyslovém městě, než byla 
postavena v r. 1871 dráha Brno – Přerov.     
Původně stál kříž níž a po zcelování pozemků v roce 1933 byl přemístěn na 
křižovatku cest. V roce 1965 jsem k němu vysázel 5 jerlínů, aby ho chránily. Pět 
stromů jako symbol pěti světadílů (dnes stojí pouze tři).   
 Hromadné hroby – tento polní hřbitov s hromadnými hroby padlých vojáků z r. 
1805 a zemřelých občanů na epidemii cholery z Křenovic a okolních vesnic z let 
1836 a 1866 připomínají malé kamenné pomníčky a kříž z roku 1920. Nacházejí se 
nedaleko od smírčího kříže.  
 (Mezi historické památky jistě patří také kříže v Havlíčkově ulici, na kopci ke 
Slavkovu, v zahradě rodiny Kuchtové v ulici Vlárské a fara. Historii nám také 
připomínají stavby, které jsou dnes již přestavěny. Je to hřbitovní brána, boží muka 
na rohu ulice Široké, škola a obě nádraží. Svým způsobem sem patří i fragment 
z bývalého  železného mostu v dolní části ulice Kopečné, který tak připomíná tuto 
nevšední stavbu. Pozn. redaktora.)  
 Kdyby tito němí svědkové jako je kostel, hřbitov, stará škola, Panský dvůr, selské 
grunty, kříže a boží muka mohly vydat svědectví, bylo by nám vše jasnější a nebylo 
by tolik nezodpovězených otázek, jak to bylo. Toto všechno však patří dávné 
minulosti. Zůstala jen stará rodová jména Drápalů, Fuksů, Horáčků, Holomků, 
Hanzlíků, Kučerů, Lattenbergů, Misáků, Nohelů, Obhlídalů, Pavelků, Rotreklů, 
Spáčilů, Trnků a dalších. Ale i ty se mění. Zůstaly také názvy polních tratí. Fidlař, 
Padělky (několikery), Vinohrady, Čertoráje, Díly, Přední, Zadní nad struhou, 
Podvrbí, Dlouhé louky, Pastviska, Zelnice a další. 
 Skřivan zpívá svou věčnou píseň nad zašlou historií. Je stejně milá, věčně krásná, 
jako ten pohled od starého kamenného kříže na Zlaté hoře do širokého údolí Litavy a 
stoupající pahorkatinu Chřibů, zvedajících se na jihu. Díváme-li se k východu a po 
obzoru k severu a západu, objeví se výběžek Ždánského lesa, dále Větrníky 
(chráněná oblast s květenou), potom Drahanská vysočina se svými chaloupkami a 
dědinkami v podlesí až po brněnské Hády. 

  Vratislav Piše 



 
Pozvánka 
 

Francouzové v Křenovicích 
 

Skupina historického šermu Buhurt a KEN si vás dovolují pozvat při příležitosti 

 

200. výročí bitvy tří císařů do 
historického ležení francouzských vojsk ve dvoře 

Obecní hospody, na malé bitevní střetnutí 
a pochod k hromadným hrobům na Zlaté hoře 

 
V pátek 2. prosince 2005 od 15 hod. bude veřejnosti přístupné improvizované 
vojenské ležení, kde jako již tradičně uvidíte vojáky a markytánky ve francouzských 
a rakouských uniformách kolem táborových ohňů. Ve dvoře s dobovými rekvizitami, 
povozy a kanóny pak spatříte civilisty v historických kostýmech, kováře při výrobě 
replik historických zbraní a upomínkových předmětů a vojenského kuchaře při 
opékání selat. V provozu bude rovněž střežené dobové vězení pro dezertéry, 
neposlušné vojáky a jinou podobnou chátru. Můžete také nahlédnout do našeho 
velitelského štábu spojeneckých rusko – rakouských vojsk upraveného z naší 
klubovny. 
 

 V 18 hod. vyjdou rakouské a ruské jednotky ulicí Nádražní, Kopečnou a 
Mlýnskou, zadem k ulici Široké. Francouzské jednotky projdou ulicí Na Liškově, 
Václavskou také k ulici Široké. Zde za „Humny“ se všechna vojska střetnou v líté 
bitevní vřavě. 
 

 V 19 hod. pak společně vyjdou od božích muk za svitu pochodní jednotky 
uniformovaných vojáků s kanónem taženým koňmi. Letos zde uvidíte i husary na 
koních. Za ně se zařadí děti s lampiony a průvod projde ulicemi Václavskou a 
Brněnskou směrem ke Zlaté hoře. Zde u hromadných hrobů vojínů slavkovské bitvy 
uctíme památku padlých, kteří zde již 200 let odpočívají. Po malém pietním aktu  
budou položeny květiny a vystřelena čestná salva. Zapálením mnoha svíček na 
hromadných hrobech si symbolicky připomeneme utrpení všech, kteří zde leží. 
Potom se zde, jako každoročně, můžete zahřát u velkého ohně svařeným vínem nebo 
teplým čajem. 
 

 Ve 22 hod. sehraje skupina historického šermu Sígři na dvoře Obecní hospody 
malou scénku „Napoleonův voják“ z období slavkovské bitvy. 
  

 V neděli 4. prosince proběhne v Křenovicích v 10 hod. odhalení sochy M. I. 
Kutuzova. Tento akt se uskuteční Na Liškově za přítomnosti vojenské kapely 



z Olomouce, vojáků v historických uniformách, mnoha představitelů politického a 
společenského života a zástupců okolních států. 
 Zveme tímto ještě jednou všechny občany, milovníky historie a zašlé slávy v 
pátek do vojenského ležení v Křenovicích, na malé bitevní střetnutí za „Humny“, na 
večerní pochod a na odhalení pomníku M. I. Kutuzova.  
 V sobotu pak do Slavkova, kde bude po celý den probíhat rozšířený historický 
jarmark, tentokrát na nádvoří zámku, na náměstí a v přilehlých ulicích. V 19 hod. se 
uskuteční přehlídka jednotek na náměstí zakončená ohňostrojem. Ve 13 hod. pod 
kopcem Santon a přilehlém okolí proběhne rekonstrukce bitvy za účasti téměř 
4 000 vojáků a 200 jezdců na koních v historických uniformách. Přímý přenos z této 
ojedinělé podívané bude přenášet vysílání ČT 24. 
   Pietní akt na Mohyle míru bude ve 12 hod. a ve 14 hod. zakončí vzpomínkové 
akce jako každoročně bohoslužba u božích muk na křižovatce Křenovice - Prace, 
Blažovice - Zbýšov. 
 
 

Program pietního aktu odhalení památníku maršála M.I. KUTUZOVA  
 

09.50 hod.   Shromáždění občanů regionu, historických jednotek a hostů Na Liškově, 
                    v místě odhalení památníku maršála M.I. Kutuzova a přivítání hostů  
10.00 hod.   Slavnostní zahájení aktu starostou obce Křenovice D. Kolaříkem – 
10.10.hod.   Vystoupení prezidenta sdružení "Klub Rusko" Ing. Z. Zbytka 
10.20 hod.   Akt odhalení památníku maršála Kutuzova (D. Kolařík, Ing. Z. Zbytek,  
                    Ing.S. Juránek, představitel Ruské Federace) 
10.25 hod.   Vystoupení hejtmana Jihomoravského kraje Ing. Stanislava Juránka 
10.35 hod.   Vystoupení představitelů Ruské federace 
10.45 hod.   Vystoupení představitele Parlamentu České republiky 
10.50 hod.   Vystoupení představitele vlády České republiky  
11.00 hod.   Vysvěcení památníku arcibiskupem pravoslavné církve české Vladykou  
                    Kryštofem. 
11.10 hod.   Ukončení pietního aktu 
 

------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Skupina dobrovolníků za podpory OÚ Křenovice vás zve na již 5. ročník 
 

VÝSTAVY  BETLÉMŮ 
 

spojený s prodejem keramiky, vánočních přání a ozdob, obrázků, hedvábných 
šátků a šál a jiných drobností a dárků.  

Uvidíte i několik nových postav v našem malovaném betlému, které opět  
ztvárnil výtvarník Jan Piše. 

 

Akce proběhne v klubovně šermířů, v prostorách dvora a v sále Obecní hospody. 
 



sobota 10. prosince 2005:   14.00 – 18.30 hod. 
neděle 11. prosince 2005:     8.30 – 12.00 a 14.00 – 18.30 hod. 
 

Po oba dny od 16.00 hod. ukázka pletení košíků, 
                   od 17.00 hod. rozšířené krátké pásmo a živé koledování. 
 

Pořadatelé opět uvítají zapůjčení betlémů.  
 

---------------------------------------------------------------------- 
 

DFS Křenováček ve spolupráci  
ZUŠ Františka France ve Slavkově a KOS při ZŠ Křenovice  

si vás dovoluje pozvat na 
III. Mikulášské hudební setkání. 

Které se koná v úterý 6. 12. 2005 v sále MKS v ulici Václavské. 
Začátek v 17 hod., vstupné je dobrovolné   

 

-------------------------------------------------------------------- 
 

Klub důchodců Křenovice pořádá 
 

PŘEDVÁNOČNÍ SETKÁNÍ SENIORŮ, 
 

které se uskuteční v pátek 9. prosince ve 14 hod. v sále MKS v ulici Václavské. 
Vánočními koledami vás přijdou potěšit nejmenší děti ze základní školy.  

Naše pozvání přijala také hudební skupina AKORD - 58 z Vyškova,  
která se představí vánočním koncertem. 

Spolu s nimi si můžete zazpívat koledy a písničky vašeho mládí. 
Občerstvení je pro všechny zajištěno a těšíme se opět na společné setkání. 

 

-------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Vánoční benefiční koncert folkové skupiny 
 

C A R E T A  
Host: MEZITIM (Brno) 

pátek 16. 12. 2005 v 18 hodin 
Společenský sál MKS Křenovice (ul. Václavská) 

Vstupné dobrovolné 
Výtěžek z koncertu bude věnován SDH Mladí hasiči – MLHA Křenovice 

 
 

Zahrádkáři informují 
 
 ZO ČZS Křenovice pořádala dne 22. - 23. 10. 2005 druhý ročník prodejní 
„Podzimní výstavy“, na které bylo možno vidět výpěstky a výrobky místních občanů. 
Nejlepší byly oceněny - pan Antonín Růžička za jablka, paní Emílie Drápalová za 



celer a pórek a paní Věra Mikulová za aranži z ozdobných dýní. Dětská cena byla 
udělena Anastázii Drápalové za dýňová zvířátka.  
 Za umožnění konání výstavy děkujeme obecnímu zastupitelstvu a místní škole. 
Za vkusné dozdobení výstavy patří poděkování paní Evě Markové. Návštěvníků 
přišlo více jak 200 a věříme, že  byli všichni spokojeni. 
 V příštím roce mají zahrádkáři v plánu uskutečnit opět dvě výstavy. Jarní, která se 
bude konat 6.-7.5.2006 a bude se soutěží žáků místní školy na téma o „Nejkrásnější 
květináč“. Podzimní se bude konat 21.-22.10.2006 a opět uvítáme všechny občany, 
kteří se budou chtít zúčastnit se svými výpěstky a umem. 
 
Betlémské světlo  „To světlo ve tmě svítí a tma je nepohltila“ (Jan 1,5). 
 
 Od roku 1989 se skauti spolu s železničními společnostmi podílejí na rozvážení 
světla, které bylo zapáleno vždy několik týdnů před Vánocemi v Betlémské bazilice 
Narození. Již několik let se na této akci podílejí i čeští skauti, a proto si můžete 
Betlémské světlo přinést domů i vy. Předáním Betlémského světla svým příbuzným a 
přátelům i vy pomůžete šířit poselství míru, pokoje a lásky, kterého je v dnešní době 
plné spěchu a honby za majetkem velmi potřeba. 
 
Upozornění  
 
 Betlémské světlo si bude možné odpálit na Štědrý den v Křenovicích, a to v 
zádveří kostela v době od 9 do 12 hod. 
 
Výzva 

 
 PS Kamarádi Křenovice hledá jednotlivce, případně organizaci, která by byla 
schopna a ochotna zorganizovat pro křenovické děti II. turnus letního tábora 2006 ve 
Vřesovicích. Zájemcům zajistíme proškolení nutné k vedení tábora.  
 Bližší informace na telefonu J. Spáčilové 724351410 nebo 544223260 (ve 
večerních hodinách). 
 
Oznámení 
 
 Bratři POSPÍŠILOVÉ dokončili práci na novém CD. Pod názvem „DOMA“ 
album vydala firma Dommé music. K dostání je v Křenovicích v prodejně „U Vorlů“ 
v Sokolské ulici a v Brně v prodejně Indies na Kobližné. 
 
Připravuje se 
 



 Fotbalový C tým Křenovic si Vás dovoluje pozvat na společné oslavy nového 
roku 2006, které se konají 31.12.2005 v sále MKS na ul. Václavské v 19.30 hod. 
Předprodej vstupného /100 Kč/ v trafice u Vorlů. 
 Program: reprodukovaná hudba pro všechny generace, bohatá tombola. 

 
Inzerce 

 
 Obec Křenovice koupí menší rodinný domek nebo byt. Informace podávejte na 
obecním úřadě. 
 
 
Program zápasů ve sportovní hale pro veřejnost v měsíci prosinci 

 
Sobota   3.12.   Volejbal II. liga žen  Křenovice – Česká Třebová              10 a 13 hod. 
Neděle   4.12.   Turnaj v nohejbale trojic Pořádá TJ Sokol Křenovice            od 9 hod. 
Sobota 10.12.    Turnaj ve fotbale žáků Pořádá TJ Šardice                             od 8 hod. 
Neděle 11.12.    Turnaj ve fotbale žáků                                                            od 8 hod. 
Sobota 17.12.    Turnaj ve fotbale žáků                                                            od 8 hod.  
Úterý   27.12.    Turnaj ve fotbale (přípravka) Pořádá FK Křenovice             od 8 hod. 
Středa  28.12.    Turnaj ve fotbale žáci Pořádá FK Křenovice                        od 8 hod. 
Čtvrtek 29.12.   Turnaj ve fotbale (dorost) Pořádá FK Křenovice                  od 8 hod. 
Pátek    30.12.   Turnaj ve fotbale (muži) Pořádá FK Křenovice                    od 8 hod. 
 

 Kulturní akce na Slavkovském zámku 
 
 

 Ve dnech 2. – 4. 12. 2005 proběhnou vzpomínkové a pietní akce při 
příležitosti 200. výročí „bitvy tří císařů“. 
 

V pátek 2. 12. v 17 hodin proběhne v Historickém sále slavkovského zámku – 
koncert špičkového klavírního interpreta Igora Ardaševa. Program je sestavený 
ze skladeb francouzských, rakouských a ruských skladatelů. 

 

Ve 20.00 hodin se uskuteční pochodňový průvod pluku Kaunitz-Rietberg a pietní 
akt u hrobu kancléře Václava Antonína Kounice. 

 

V sobotu 3. 12. ožije slavkovské náměstí doprovodným kulturním programem 
(šermířské vystoupení, J. Šuláková a Fleret, Moravanka, V. Rédl, S. Janoušek aj.), 
jarmarkem a předváděním tradičních řemesel na nádvoří zámku. V 19 hod. se 
uskuteční slavnostní pochod uniformovaných jednotek a ve 20 hod. začne 
komponovaný program připravený speciálně ke 200. výročí bitvy u Slavkova 
zakončený ohňostrojem.  

 



*** 
 

 Zámek Slavkov u Brna v tyto dny zpřístupní nové prohlídkové trasy: 
multimediální „Virtuální bitvu 1805“ a "Zámecké podzemí." Budou zde i mimo 
jiné vystaveny mučící nástroje zhotovené uměleckým kovářem Oldřichem Bartoškem 
z Křenovic.  
 Prohlídky zámeckých prostor budou koncipovány bez průvodce, nikoliv však bez 
výkladu. Návštěvníci si také budou moci prohlédnout židovskou expozici, hřbitovní 
kapli sv. Jana Křtitele a kostel Vzkříšení Páně, ve kterém proběhnou modlitby za mír 
ve světě. 

 

 10. - 11. 12. 2005 Vánoce na zámku - vždy od 10 do 14.30 hodin zámecké 
komnaty ožijí scénkami s postavami z doby před několika sty lety. Budete moci 
obdivovat vánoční stromky a dekorace, vůně perníkového koření, šikovné ruce 
řemeslníků na zámeckém nádvoří nebo vystoupení dětí ze ZUŠ Slavkov. Přístupné 
bude i podzemí s mučírnou.  
 Program zakončí Vánoční koncert v 17 hodin v Kapli sv. Kříže, na němž vystoupí 
Trio Bel Canto. 
 

Vstupné na jednotlivé akce:                           
                                            dospělí    důchodci/studenti  děti 

 
zámek               70,-Kč  60,-Kč   50,-Kč 
podzemí             65,-Kč  50,-Kč   40,-Kč 
virtuální bitva                      100,-Kč         100,-Kč            50,-Kč 
výstavy okruh na zámku 50,-Kč  30,-Kč   20,-Kč 
náměstí             100,-Kč  70,-Kč   50,-Kč 
 
 
Program kina JAS ve Slavkově u Brna na měsíc prosinec 2005 

 
 V rámci vzpomínkových akcí 200. výročí bitvy u Slavkova proběhne 
promítání filmů s podobnou tématikou. Dne 2. 12. v 19.30 hod., dne 3. 12. v 
16.30 hod.  a dne 4. 12. v 16.30 hod. 
 
ŠTĚSTÍ                úterý 6. 12. a středa 7. 12. v 19.30 hod. 
 

Příběh o křehkém vztahu dvou mladých lidí. Nový český film. Režie: B.Sláma. Hrají: 
T.Vilhelmová, P.Liška, A.Geislerová.  
  
TĚŽKÁ VÁHA                   sobota 10. 12., neděle 11.12. v 19.30 hod. 
 

Bývalý šampión se vrací do ringu, aby riskoval v zápase na život a na smrt. Jeho 
vzestup vyvrcholil soubojem, o kterém zpočátku nikdo ani nesnil. Film USA.    
 



LEGENDY S DOGTOWNU           úterý 13. 12., středa 14.12. v 19.30 hod. 
 

Skupina mladých surfařů přivedla k životu nový, revoluční styl skateboardingu, který 
se pro ně stal životním stylem. Velký byznys si vybírá svou daň. Akční film USA.             
   
 
 


